
Dnes, 2. listopadu 2017, je to 9 smutných let, kdy
se náš 
Zdenda Ambroz
nevrátil domů po tragické autonehodě. Bylo mu
pouhých 20 let.
Stále vzpomíná
maminka a celá rodina.

Dne 4. listopadu to bude rok, kdy nás bez slůvka
rozloučení opustil
pan Jindřich Spisar zVyškova.
Stále vzpomíná
manželka, syn Ondřej a dcera Sylvie s rodinami.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Nikdo nevrátí, co osud vzal, zůstaly vzpomínky
a v srdci žal.
Dne 4. listopadu vzpomeneme 3. výročí, kdy nám
odešel náš milovaný bratr
pan František Medek z Rousínova.
S láskou vzpomínají
sestry Růža a Dana s rodinami, přítelkyně,
přátelé a kamarádi.

Dne 5. listopadu by se dožil 78 let náš tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Jaroslav Rambousek.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Vzpomíná
celá rodina.

Touha je žít, zůstat a neodejít. Žít  v srdcích,
které zanecháme, znamená nezemřít.
Dne 5. listopadu uplyne 5 let od chvíle, kdy nás
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek
a dědeček
pan Milan Hlaváček.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka a dcera Martina s rodinou.

Dne 6. listopadu vzpomeneme 3. smutné výročí
úmrtí
pana Richarda Metelky zVyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
syn s rodinou.

Dne 6. listopadu by se dožil 40 let
pan Karel Zoufalý zVyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
rodina Zoufalá.

V úterý 7. listopadu vzpomeneme 2. smutné
výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka
pana Jaroslava Dvořáka z Křečkovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Dcery Iveta a Martina a syn Pavel s rodinami.

Smutný je domov i život bez Tebe.
Dne 8. listopadu vzpomeneme 2. výročí úmrtí
pana Jaroslava Bastla z Dědic.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dcera s rodinami.

Loučení žádné, nezbyl Ti čas, jen velká bolest
zůstala v nás. Tak jak z Tvých očí zářila láska
a dobrota, tak nám budeš chybět do konce života.
Dne 8. listopadu to bude rok, co nás opustila
paní Alena Červinková.
Dne 19. září by oslavila 70. narozeniny.
S láskou vzpomíná 
manžel, synové s rodinami a sestry.

Dne 8. listopadu vzpomeneme 2. smutné výročí
úmrtí
paníVladimíry Plotěné.
S láskou a úctou vzpomínají
manžel, syn a dcery s rodinami a kamarádka
Marcela.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínky

Dnes, 2. listopadu, slavíme 2. narozeniny naší
milované
Verunky Natali Záleské.
Mnoho radosti přejí
rodiče a celá rodina.

Rok po roce léta běží, zastavit je jde jen stěží.
Nedělej si z toho nic, že Ti je zas o rok víc. Hodně
štěstí, hodně zdraví, když je co, ať se slaví.
Dne 6. listopadu oslaví
pan Bohuslav Moskovský 75. narozeniny.
Vše nejlepší s dobrou pohodou a spokojeností do
těch mnoha dalších let Ti ze srdce přejí
děti s rodinami.

Blahopřání KT Noha Bučovice – OKČT Bučovice, Jihomoravská oblast KČT
zvou všechny příznivce turistiky na turistické pochody 

v rámci tradičního celostátního zakončení turistické sezony 
konaného pod názvem

ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM
v sobotu 18. 11. 2017

Start a cíl: budova OA Bučovice, Komenského nám. 211
Čas startu: od 06.30 h do 11.00 h
Závěr: do 18.00 h

PUCHÝŘOVSKÉ POCHODY
5 km:  Bučovice – Vícemilice – biotop – Baračka – Kloboučky – 

ČTZ Bučovice.
11 km:  Bučovice – MTZ Černčín – ŽTZ Nevojice – neznačeno

Vícemilice – biotop – Baračka – Kloboučky – Bučovice.
21 km: Bučovice – ČTZ Kloboučky – cyklotrasa 5097 U Kříže – 

ČTZ Červený kříž – Kloboučky – Bučovice.
25 km: Bučovice – ČTZ Kloboučky – CT 5097 U Kříže – ČTZ Červený

kříž – U Široké cesty – MTZ U Zlatého jelena – ZTZ Mouřínov
– po silnici Bučovice.

34 km: Bučovice – ČTZ Kloboučky – CT 5097 U Kříže – ČTZ Červený
kříž – MTZ U Andělíčka – křižovatka lesních cest – CT 507
Jalový dvůr – silnice – Rašovice – Křižanovice – CT 5097 kolem
dráhy – Marefy – ZTZ Bučovice.

42 km: Bučovice – ČTZ Kloboučky – CT 5097 U Kříže – ČTZ – Vlčí
jáma – MTZ Lovčice – ZTZ  Ždánice – U Zlatého jelena –
MTZ U Andělíčka – křižovatka lesních cest – CT 507 Jalový
dvůr – silnice –  Rašovice – Křižanovice – CT 5097 kolem dráhy
- Marefy – ZTZ Bučovice.

50 km: Bučovice – ČTZ Kloboučky – CT 5097 U Kříže – ČTZ –
Bukovany – neznačeno Bukovanský mlýn – Ostrovánky – ZTZ
Ždánice – U Zlatého jelena – MTZ U Andělíčka – křižovatka
lesních cest – CT 507 Jalový dvůr – silnice – Rašovice –
Křižanovice – CT 5097 kolem dráhy – Marefy – ZTZ Bučovice.

Kontroly pochodu: pohostinství v Kloboučkách (zabijačkové speciality,
guláš, polévka), U Kříže (možnost občerstvení, Pivovar Slavkov atp.),
hostinec v Mouřínově, CK hostinec Městečko ve Ždánicích, ekofarma Jalový
dvůr.
Web celé akce: http://www.puchyr-bucovice.cz/clanky.php?rid=2
Hlavní organizátor: Ing. Roman Volek, Revoluční 737, 685 01 Bučovice
E-mail: posledni@puchyr-bucovice.cz Telefon: 722 205 240
Program: http://www.puchyr-bucovice.cz/clanky.php?rid=2&aid=46
Konání pochodu umožnil podnik Lesy České republiky. s. p. 
Chovejte se ohleduplně k lesům a přírodě vůbec!

PUCHÝŘOVSKÁ ZÁBAVA
V sobotu 18. 11. od 20.00 h do 01.45 h v kulturním domě v Nesovicích
PUCHÝŘOVSKÁ COUNTRY ZÁBAVA se skupinou Pantofláči z Ivančic,
vystoupení siláka „Franty Kocourka“, předání puchýřovské štafety starostovi
města Semily, půlnoční překvapení.

Vyškov má další kameru, 
snímá frekventovanou křižovatku

Radní města na začátku září schválili uzavření smlouvy na
dodávku a montáž kamery na detailní monitorování křižovatky
pod vyškovským autobusovým nádražím. Stává se tak patnáctou
kamerou ve městě. Umístěná je už několik dní na reklamním pylonu
obchodního domu Tesco. 

Její cena je bezmála 100 tisíc
korun. „Při určování monitoro-
vaných lokalit vycházíme
z analýzy bezpečnostní situace
ve městě a spolupracujeme při-
tom také s Policií ČR. Jde
o kameru, která bude snímat
prostor křižovatky. Pomůže zej-
ména při dopravních nehodách,
kdy díky ní vyhodnotíme, které
auto jelo na červenou, což se
v případě zmiňované křižovat-
ky v Brněnské ulici bohužel
častokrát děje,“ upozornil veli-
tel městské policie Petr Sedlá-
ček. 

Na reklamním prvku už jedna
kamera je, je ovšem otáčivá
a snímá mimo jiné parkoviště
u nákupních center. „Zaměřená
je na veřejný pořádek. Nová
kamera je pevná, snímá fre-
kventovanou křižovatku.
Kamerový systém nám výraz -
ným způsobem snižuje trestnou
činnost v monitorovaných
oblastech a současně zvyšuje
její objasněnost. V daných loka-
litách klesá počet případů
kapesních krádeží nebo vlou-
pání do objektů a aut,“ uzavřel
velitel Petr Sedláček. (mko)

Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov • Program na listopad 2017
AKCE:
Čt 2. 11. v 16.30 Pojďme si zazpívat… 

s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučap-
ského a za klavírního doprovodu Holzera. 

Po 6. 11. v 16.30 Literární čaj „na Zahradě“
Setkání s autorkou jedinečné pentalogie
Zahrada Janou Richterovou a Liborem Richterem,
nakladatelem. Ve spolupráci s Klubem přátel KKD.
Vstup pro členy Klubu zdarma, ostatní 50 Kč.

Út 7. 11. od 13.00 HERDEN aneb Hraju, hraješ, hrajeme
Máte rádi deskové společenské hry? Chcete si hru
vyzkoušet dříve, než si ji koupíte? Přijďte do
knihovny a hrajte celé odpoledne! Čeká na vás
Ubongo, Tučňáci, Story Cubes, Scrabble karty,
Záchranáři, Cink!, Duch, … a také nové hry zapůj-
čené z prodejny KNIHY&ŠKOLA, Nádražní 2/1,
Vyškov! Těšíme se na všechny bez rozdílu věku. 

St 8. 11. v 16.30 Dlouhý stín královny Svatavy, první české královny 
Z cyklu Postavení žen v české urozené společnosti
přemyslovského věku. Přednáší prof.PhDr.Martin
Wihoda, Ph.D., MU Brno. Moderuje Dr.Ivan Pokor-
ný. Vstupné 20 Kč.

Čt 9. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanent-
ku, nebo 50 Kč.

Po 13. 11. v 16.30 Edvard Munch
Přednáška Mgr. Sylvy Cidlinské o norském malíři
a grafikovi, který významně ovlivnil moderní umě-
ní počátku 20. století. Vstupné 20 Kč.

Út 14. 11. v 16.30 Když se na nebi blýská
O meteorologických projevech bouřky a o výzkumu
blesků přednáší RNDr. Petr Hájek.

Čt 16. 11. v 16.30 Pomáhám, ale kdo pomůže mně?
Společně probereme úskalí, která péče o blízkého
přináší. Vzájemně si vyměníme nasbírané zkuše-
nosti a pokusíme se poradit, jak na stresové situace.
Pořádá Charita Vyškov.

Po 20. 11. v 17.00 Dekadentní Den poezie
Také letos jsme se připojili k celostátní akci Den
poezie. Naším hostem bude jeden z nejmladších
českých samizdatových básníků a hudebník
J. H. Krchovský.

Út 21. 11. v 16.30 Vojenská nemocnice ve Vyškově v 18. a 19. století
Přednáška Ing.Jaroslava Janúška z nadačního fon-
du Zapomenutí lidé.

St 22. 11. v 16.30 Večery pod lampou ve Světě klavírů
Hudebně-literání pořad ve Světě klavírů, Žižkova
13, Vyškov. Pořádá Klub přátel KKD, spolek. Vstup-
né: členové Klubu 40 Kč, ostatní 100 Kč. Vstupenky
v předprodeji u paní Kachlíkové, tel. 517324540.

Čt 23. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanent-
ku, nebo 50 Kč.

Pá 24. 11. v 16.30 Produkty z medu a apiterapie
Přednáška Petra Příkazského. Ve spolupráci se
ČSV, zapsaný spolek, ZO Vyškov.

Po 27. 11. v 16.30 Karel Kryl – filozof s kytarou
Na svého dlouholetého kamaráda  zavzpomíná
kroměřížský publicista dr. Jiří Mrva. Přednáška
bude zaměřena na méně známé peripetie ze života
této výjimečné osobnosti a doplněna prezentací
jeho songů. 

Út 28. 11. v 16.30 Pamětihodnosti slavkovského bojiště
Videodokument uvádí dr. Alois Kleveta

St 29. 11. v 17.00 Večery o vztazích: Co by se měl muž naučit od ženy
a žena od muže
Dvě pohlaví, dva rozdílné světy, které však k sobě
neodmyslitelně patří. Vzájemně se doplňují, tím
i potřebují, ale zároveň se mohou od sebe i něco
naučit. Povídání, vážné i humorné, odborné i na
základě zkušeností ze života i praxe, vztahového
poradce Jana Dymáčka, B.Th. Vstup zdarma. Pro
děti bude připraven hrací koutek v zadní části sálu.
Pořádá CASD Vyškov.

Čt 30. 11. v 16.30 Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanent-
ku, nebo 50 Kč.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ A T-KLUB:
Pá 3. 11. v 14-16 Máš pod čepicí?

Přijďte si rozhýbat své mozkové závity. Opět se
můžete těšit na řadu logických her
a cvičení, sudoku, bludiště, zápalkové hlavolamy.
Od 11 let v T-klubu.

Po 13. 11. v 16.30 Hrátky s Večerníčkem
Pravidelná akce pro předškolní děti a jejich
(pra)rodiče v Dětském oddělení.

Čt 16. 11. v 14.30 Čtenářský klub s nakladatelstvím JOTA: Sirotčinec
slečny Peregrinové pro podivné děti
Tajemný ostrov, opuštěný sirotčinec a zvláštní sbír-
ka velice zvláštních fotografií. Deset podivných
dětí prchá před armádou obludných monster. Jejich
podivuhodné dobrodružství pokračuje! Přijďte si
popovídat o knihách Ransoma Riggse. Můžete zís-
kat nové knihy a další překvapení! Od 11 let.

St. 22. 11. v 15.00 Kutikulín 
Výroba adventních dekorací ze starých knih. Od 8
let.

25. 11. v 9.00–14.00 Den pro dětskou knihu aneb Poťouši útočí!
Knihovna Karla Dvořáčka se opět připojuje k celostátní akci Den
pro dětskou knihu. Chcete zažít hravé dopoledne s moderními
pohádkami a příběhy pro děti? Přijďte do knihovny! Seznámíte
se s literárními hrdiny Bručkou, Mlsoňem, Paráďulí či Rozhádkem,
vyzkoušíte svou zručnost, rozvinete fantazii a možná se dočkáte
i překvapení. 
Každou středu 13.00-18.00 Klub deskových her bez rozdílu věku.

VÝSTAVY:
1. 10. – 20. 12. Obrazy

Výstava obrazů Zdeňky Trnečkové, Jany Jančaří-
kové, Štěpánky Servusové a Martina Zoubala
v prostorách KKD. 

1. 10 – 22. 12. Koláže
Výstava koláží Aleny Ilgnerové v sále KKD

6. – 16. 11. Po stopách osobností Vyškovska II
Výstava v TIC, Masarykovo náměstí, Vyškov

Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální informace.
Sledujte nás na www.kkdvyskov.cz, 

www.facebook.com/KnihovnaVyskov 
a www.instagram.com/knihovnavyskov aYoutube.

Stromy ve Slavkově jsou pod kontrolou
Uschlé a nebezpečné stromy nebo naopak perspektivní zeleň, která

potřebuje odborné ošetření. O tom, v jakém stavu jsou konkrétní stromy
v některých ulicích Slavkova u Brna, si mohou občané města najít na pře-
hledné mapě na stránkách www.stromypodkontrolou.cz 

Postupně jsou do ní zazname-
návány všechny stromy a keře
v intravilánu města. Informace
o stavu každého stromu byly
zpracovány dendrology. Výsled-
kem je dokument, který podrobně
informuje o stavu každého stro-
mu, v jaké je kondici a zda je urče-
ný k ošetření či ke kácení. Kromě
možnosti kontroly každého obča-
na, který se může podívat na to,
zda před jeho domem stojí zdravý
strom, slouží databáze stromů
také jako manuál pro Technické
služby. Ty tak mají jasné informa-
ce o tom, které stromy můžou být
časem nebezpečné a které stačí
„pouze“ zdravotně ořezat.

„Technické služby tak mají
jakýsi jízdní řád, podle kterého
budou k jednotlivým stromům
přistupovat. Bezpečnost obyvatel
a zároveň kvalitní péče o zeleň je
pro nás zásadní a tento dokument
nám pomáhá určovat priority
a včas zasáhnout tam, kde hrozí
pád stromu,“ uvedla místostarost-

ka Slavkova u Brna Marie Jedlič-
ková.

Hodnocené stromy lze najít na
internetových stránkách
www.stromypodkontrolou.cz.
V současnosti je v ní zaznamenáno
2000 stromů – zejména v zámeckém
parku a okolí a centra města. Data-
báze bude průběžně aktualizována
a do plňována.

Primárním účelem projektu
Stromy pod kontrolou, jehož pro-
vozovatelem je firma SAFE TREES
s. r. o., je vytvořit širokou databázi
informací o stromech na veřejně
přístupných plochách bez ohledu
na jejich správce či vlastníka
a umožnit jejich logickou a efek-
tivní kontrolu a správu.

Projekt je realizovaný s podpo-
rou Ústavu nauky o dřevě Lesnické
a dřevařské fakulty Mendelovy
univerzity v Brně. Kromě stavu
stromů zde veřejnost může najít
odbornou arboristickou firmu, kte-
rá realizuje kácení, výsadby či oše-
třování dřevin.

Marie Nejezchlebová (1930), Ruprechtov † 25. 10.
Ludmila Brunclíková (1930), Drysice † 26. 10.
Blanka Hrozková (1928), Vyškov † 26. 10.
Lubomír Bršlica (1933), Šaratice † 27. 10.
Václav Spousta (1944), Milešovice † 28. 10.
Marie Schicklová (1928), Vyškov † 28. 10.
Ing. Miroslav Cupák (1936), Vyškov † 28. 10.
Bohumil Měšťánek (1955), Chvalkovice na Hané † 29. 10.
Vlasta Krausová (1928), Komořany † 30. 10.
Miroslav Konšel (1948), Drnovice † 30. 10.
Miroslav Klečka (1955), Kučerov † 30. 10.
Karel Vidlář (1947), Vyškov † 30. 10.
Marie Dudková (1932), Chvalkovice na Hané † 30. 10.
Marie Srnová (1925), Luleč † 30. 10.

Opustili nás
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